CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 5885/2023

Necessidade de estudos, no sentido de
implementar/instalar um semáforo na Rua
Henrique Lupo, esquina com a Av. Prof.
Sebastin de Almeida Machado, na Vila José
Bonifácio, 14802-446.

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setor competente, Secretaria Munic. de
Trânsito, no sentido de realizar estudos, visando implementar/instalar um semáforo na Rua
Henrique Lupo, esquina com a Av. Prof. Sebastin de Almeida Machado, na Vila José Bonifácio,
14802-446.

Justifica-se a indicação, pois moradores entraram em contato com o gabinete,
(da região retangular, foto anexa), reclamando da dificuldade em realizar mobilidade urbana,
no seu dia a dia, principalmente nos horários de pico; considerando o tráfego intenso de
veículos, e os inúmeros empreendimentos na região norte (Botânico, Cambuí, etc.) devendo
avolumar ainda mais o tráfego.

Com protesto de estima e consideração, aguardo providências.

Atenciosamente.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 4 de dezembro de 2023.

CARLÃO DO JOIA

04/12/2023, 09:38 Google Maps

https://www.google.com/maps/@-21.7691308,-48.1785251,19z?entry=ttu 1/1

Dados do mapa ©2023 20 m

carlaodojoia
Linha

carlaodojoia
Linha

carlaodojoia
Linha

carlaodojoia
Linha

carlaodojoia
Retângulo

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BNW0ZPAN43HY1Z01
		2023-12-04T10:45:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-12-04T10:45:29-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura